30 aifectu atque erga rempublicam nostram amore ducti, addendum statuimus, quod in eiusmodi magistratuum

nostrorum creatione, uti indolis atque virtutis praecipua liabenda est ratio, sic enixe caveatur, ut ii demum

muneri huic praeficiantur, qui iuxta almae universitatis statutorum dispositionem publico consiliariatus officio

in eadem perfungi possint, ne alias eorum publica repulsa collegio nostro gravis, nobis omnibus verecunda,

magna cum autoritatis opinionisque iactura accidat. In caeteris vero nationis nostrae privatis conventibus

35 officiisque debito eorum honori, prout cuiusque dignitas eruditionisque gradus exigit, constitutione hac nil

quicquam detractum volumus.

De custodia rerum nationis ac traditione.

40 [EJodem affectu atque sollicitudine profectum collegii nostri existimantes, turn superioribus cladibus

atque iactura admoniti, statuimus, ut in posterum res nationis nostrae, instrumenta, libri idque genus omnia

alia in publicam custodiam apud S. Dominicum in libraria, loco atque receptaculo ad hoc deputato, repo-

nantur, reservatis penes procuratores statutorum, matriculae nec non rationum exemplaribus, quae ab ipsis

45 8) Iiic et postea prima littera a miniatore pingenda omissa est.
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fol. 11 r. (ideli cura atque industria custodita, nemini cuiquam exibeantur comunicenturve. Sed finito eorum * officio,

successoribus suis noviter electis in presentia domiuorum seniorum atque sindicorum nec non notarii iuxta

inventarii desuper confecti tenorem atque ordinem omnia supradicta contradere debent. Quibus sic rite

peractis, novicii procuratores cistae atque repositorii claves, secundum autiquam statutorum ordinationem

sigillatim diversas, ad se recipiant serventque. Nec extra praefatum actum cuiquam dictam cistam atque reposi- 5

torium reserandi facultas sit, nisi urgenti de causa nationis nostrae commodum exegerit, ubi simili modo a

nostris procuratoribus in praesentia seniorum atque pro tunc sindicorum id peragi debet, transgredientibus

periurii poena imminente; lioc enim modo, praeterquam quod nationis nostrae collegio securitatis nomine

consulitur, procuratores quoque nostri magna sollicitudine atque periculo sublevantur.

10

Quorum arma in libro insigniorum nationis depingi debeant et qua conditione.

Naturalis ratio ac aequitas exposcit, ut, qui oneribus incommodisque alicuius reipublicae subiacent,

emolumentis quoque atque beneficiis eiusdem prae aliis gaudere debeant. Quam ob rem curn nuper in-

signium" liber publico nationis nostrae consilio institutus sit, in quo stemmata clarorum virorum de natione 15

bene meritorum pro cuiusque munificentiae grata memoria depiugerentur, ea in re modum ordinantes statuimus,

ut, si quis de nationis nostrae sodalibus natales suos in hoc volumine celebrari cupiat, unius coronati elar-

gitiono id ei permittatur, ab extraneis autem minus duplo non recipiatur, idque de peregrinis aut alias

ratione professionis suae in collegio non agentibus intelligimus. Qui enim nostrae sunt facultatis ac voluntarie

a consortio nostro abstinent, cum aditus iis pateret, eos communioiie nostra hac quoque in parte indignos 20

iudicamus, nec aliquo precio recipi permittimus. Atque haec non eo accipi volumus, quasi modum aut legem

liberali quorundam et praecipue virorum illustrium munificentiae dederimus, sed potius ut dubiis ambigui-

tatibusque, quae super his inciderant, nos atque posteros nostros liberaremus.

De insigniis proeuratorum.

[U]su quodam satis longo inoleverat, ut procuratorum insignia iuxta administrationis suae rationem

foi. ll v. in albo nostro depingerentur. Quod cum parum decens ac * venustum visum sit, ea ab re, ut in posterum

abstineatur, ediximus. Ne autem in officio successores de nobis conqueri possint, quasi ex antiquo iure eis

quid diminutum esset aut minorem magistratibus nostris honorem gratiamque, quam maiores illis suis exibere 30

videremur, permittimus, ut in publico nationis nostrae insigniorum libro arma procuratorum nostrorum

electorum (nisi substitutus maiori tempore officio functus esset) posthac depingantur. Decet enim ac aequum

est, ut, quorum fidem industriamque in collegii nostri negotiis experti sumus, eorum quoque gratam memoriam

apud nos reservemus.

35

[R] 9 ectissime a maioribus nostris dictum est, ut etiam ex omnium antiquorum scriptorum monu-

mcntis nemini non constat, nullam in omni quacunque demum republica pestem esse maiorem, nihilque

humanae vitae et societati detestabilius, quam animorum discordiam, dissensiones et simultates; e contra

vero ad eiusdem protectionem, tutelam et emolumentum nihil esse utilius, uihil commodius magisque aptum,

quam eam ipsam (ex qua constituitur) concordiam atque consensum. Cum igitur hactenus longo temporis 40

cursu inter procuratores nationis nostrae eiusdemque singulos fere scholares de loco, sessione et praecedentia

Sic hoc loco cod.

!)) Primae litterae spatium patet, cui in margine minio littera L adscripta est. Incipit novus articulus, cuius titulus deest. 45
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dictorum procuratorum multae, magnae ac gravissimae contentiones, altercationes, odia et simultates passim